ZAB.0022.05.2019
Protokół nr 10/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 31 stycznia 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1105 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:
· Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa pani Grażynie Wilińskiej dyrektorowi Zespołu Szkół im. Wł. Reymonta w Chodczu oraz cofnięcie Pełnomocnictwa z dnia 18 stycznia 2019 r. 
· Przyjęcie projektu planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych.
· Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, wraz z dodatkowymi punktami, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 9/19 z dnia 25 stycznia 2019 r.

3. Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa pani Grażynie Wilińskiej dyrektorowi Zespołu Szkół im. Wł. Reymonta w Chodczu oraz cofnięcie Pełnomocnictwa z dnia 18 stycznia 2019 r. 
4. Przyjęcie sprawozdania rocznego z kontroli przeprowadzonych w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu budowlanego pn. „Budowa odcinka drogi gminnej w m. Nowe Miechowice od km 0+000 do km 0+094,20”.

6. Przyjęcie projektu planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych.

8. Przyjęcie porozumienia Nr 4/2019 z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

9. Rozpatrzenie rozliczenia dotacji przekazanej szkołom niepublicznym w 2018 r.

10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Lubieniu Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności.

11. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2019. 

12. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2019 r.

13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku.

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 

Ad. 2
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 9/19 z dnia 25 stycznia 2019r. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Grażyna Wilińska  - dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu. Poinformowała członków Zarządu, że wystąpiła do Zarządu Powiatu z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do złożenia wniosku w konsorcjum z inną placówką w programie Erasmus+ w celu zorganizowania uczniom Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu praktyk zagranicznych. Udzielenie dalszego pełnomocnictwa dla instytucji koordynującej (jeżeli taka występuje) proces ubiegania się Mocodawcy (samodzielnie lub z innymi podmiotami) o udział w programie Erasmus+, które może zawierać umocowanie do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz do składania właściwych oświadczeń w związku ze złożonym przez Mocodawcę wnioskiem do Fundacji dotyczącym programu Erasmus+. 
Pan naczelnik Krygier dodał, że istota pełnomocnictwa polega na tym, że pani dyrektor będzie mogła udzielać dalszego pełnomocnictwa podmiotowi, który przystępuje do projektu. Dotyczy to gotowości jednostki do udziału w projekcie. Dlatego zasadnym jest cofnięcie pełnomocnictwa udzielonego wcześniej przez Zarząd Powiatu.
Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz zapytał, czy wobec tego pani dyrektor będzie upoważniała firmę w swoim imieniu, czy też otrzymała zgodę na upoważnienie innych instytucji?

Pan naczelnik Piotr Krygier odpowiedział, że pani dyrektor ma prawo udzielić dalszego pełnomocnictwa firmie, która będzie działała na rzecz szkoły. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa pani Grażynie Wilińskiej – dyrektorowi Zespołu Szkół im. Wł. Reymonta w Chodczu oraz cofnął Pełnomocnictwo z dnia 18 stycznia 2019 r.
Ad. 4
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z przyjętą Uchwałą nr 18/18 Zarządu Powiatu z dnia12 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zstępczymi, oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi działającymi na terenie powiatu włocławskiego Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku opracowuje projekty sprawozdań z działalności kontrolnej prowadzonej przez członka zarządu upoważnionego do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi wobec, których zgodnie z art. 38b ust. od 3 do 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zarządu powiatu sprawuje kontrolę. Natomiast stosownie do zapisu przyjętej Uchwały Nr 564/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia sposobu sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego kontrolujący sporządza sprawozdanie roczne z przeprowadzonych kontroli w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych i przedstawia je Zarządowi Powiatu. Mając powyższe na uwadze przedłożono sprawozdanie roczne z kontroli przeprowadzonych w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Celem kontroli było sprawdzenie prawidłowości sprawowanej opieki nad dziećmi. Kontrola przeprowadzona była w oparciu o dokumenty zgromadzone w Powiatowym Centrum o wizytacje w środowisku, rozmowy z rodzicami zastępczymi, jak również prowadzone rozmowy z dziećmi umieszczonymi w rodzinach zastępczych. Skontrolowano 2 rodziny niezawodowe i 3 rodziny spokrewnione i tak naprawdę nie zaobserwowano dużych nieprawidłowości w środowiskach rodzinnych. Wskazano w jednej rodzinie niezawodowej przede wszystkim rozważenie przydzielenia dziecku „kieszonkowego” celem kształtowania kompetencji i gospodarowania środkami finansowymi. Nieustający wniosek Powiatowego Centrum jest gromadzenie oszczędności na rzecz dziecka w związku z tym, ze w przyszłości z tej rodziny dziecko będzie się usamodzielniało jako osoba dorosła i swoje zasoby powinno posiadać. Podobny wniosek został wysunięty wobec rodzin spokrewnionych o gromadzeniu oszczędności jak również naukę samodzielnego spania oraz wypracowania prawidłowych form zwracania się do rodziców. Jeśli chodzi o pieczę instytucjonalną, kontrole przeprowadzono w dwóch placówkach opiekuńczo – wychowawczych „Przystań” i „Ostoja”. Przedmiotem kontroli była procedura urlopowania wychowanków placówek. Podczas kontroli uzupełnione zostały dokumenty, które winny być niezbędne, zgodnie z obowiązującą w placówkach procedurą urlopowania oraz wskazano dyrektorowi potrzebę zmodyfikowania procedur pod kątem uwzględnienia nieurlopowania dzieci do rodziców, którzy zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej. Na czas trwania postępowania interwencyjnego oraz urlopowanie dopiero po przeprowadzeniu procesu adaptacji dziecka w placówce. Uwagi zostały przekazane zarówno rodzinom zastępczym, jak również dyrektorowi placówek „Przystań” i „Ostoja”. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie roczne z kontroli przeprowadzonych w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

Ad. 5
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Gmina Brześć Kujawski działając zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych przedłożyła wniosek dotyczący wydania opinii do projektu budowlanego pn. „Budowa odcinka drogi gminnej w m. Nowe Miechowice od km 0+000 do km 0+094,20”. Zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, opinia Zarządu Powiatu jest niezbędna w celu złożenia przez Gminę Brześć Kujawski wniosku o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 41/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu budowlanego pn. „Budowa odcinka drogi gminnej w m. Nowe Miechowice od km 0+000 do km 0+094,20”. 

Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że wzorem lat ubiegłych, działając na podstawie § 21 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji projekt planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2019 r., który w trakcie roku będzie aktualizowany na posiedzeniach Zarządu w połączeniu ze zmianami w budżecie przyjmowanymi przez Radę Powiatu. W planie uwzględniono inwestycje drogowe, na które planuje się wykonać dokumentacje projektowo – kosztorysowe. W ciągu roku będą wprowadzane za zgodą Zarządu Powiatu, nowe zadania, a także będą zapewne korekty zadań obecnych. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął plan rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2019 r.
Ad. 7
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Jeżewski – inspektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że zadania objęte przedmiotowym postępowaniem przedstawiają się następująco: 

1)Zadanie Nr 1: „Opracowanie dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych”, z podziałem na 6 części:

a) Część 1 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - odcinek Boniewo - Lubomin długości odcinka 3,9km”;

b) Część 2 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  „Przebudowa drogi powiatowej nr 2933C Izbica Kuj. - Nowa Wieś - Błenna w m. Józefowo - dł. odcinka 1,5km”;

c) Część 3 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  „Przebudowa drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka - Wielgie - odcinek Cyprianka - Chełmica Duża dł. odcinka 1,85 km”;

d) Część 4 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  „Przebudowa ulicy Kazimierza Wielkiego w Kowalu - dł. odcinka 1,3 km”;

e) Część 5 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  „Przebudowa drogi powiatowej nr 2940C Lubień Kuj. - Kąty - gr. woj. -  (Łanięta) – dł. odcinka 1,6 km”.

f) Część 6 - Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.:  "Przebudowa drogi powiatowej nr 2831C (Pamiątka) – gr. woj. - Topólka - Lubraniec - dł. odcinka 6,2km".

2) Zadanie Nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie - dr nr 1 w m. Lubanie o długości 2,3km”.

Pan Jan Jeżewski dodał, że zadania te zostały ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2019. Opracowanie dokumentacji projektowych jest usługą w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dalej „ustawy Pzp”. Wartość szacunkowa poszczególnych zadań nie przekracza równowartości 30 000 euro, ale aby uniknąć zarzutu naruszenia art. 32 ust. 2 ustawy Pzp dotyczącego dzielenia zamówienia, należy przeprowadzić jedno postępowanie z dopuszczeniem do składania ofert częściowych. Łączna wartość zamówienia obliczona zgodnie z art. 32 ust. 4 przekracza równowartość kwoty 30 000 euro. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z §5 ust. 2 i 3 oraz §7 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz do przeprowadzenia postępowania oraz powołuje Komisję Przetargową. Do składu komisji przetargowej Wydział Inwestycji i Rozwoju zaproponował pana Roberta Pawłowskiego na przewodniczącego komisji, panią Małgorzatę Kręcicką na sekretarza komisji, pana Jana Jeżewskiego na członka komisji i pana Jacka Czynszaka na członka komisji.
Starosta zapytał, do kiedy będzie termin składania ofert?

Pan Jan Jeżewski odpowiedział, że określono ok. 10 dni, czyli ok. 12 lutego 2019 r. 

Pan dyrektor Wiśniewski dodał, że w SIWZ zawarty jest końcowy termin realizacji wszystkich dokumentacji na 30 sierpnia 2019 r., ale trzeba mieć świadomość, że może ten termin ulec zmianie.

Pan Starosta wyjaśnił, że wszyscy mają tego świadomość i zdają sobie sprawę, że trzeba będzie balansować na krawędzi terminów i w uzasadnionych przypadkach prawo zamówień publicznych pozwala na zmianę terminu, ale zapewne przynajmniej większą część tych dokumentacji uda się zrealizować w wyznaczonym terminie. 
Pan Jan Jeżewski podniósł, że są to inwestycje liniowe, nieskomplikowane jeśli chodzi o projekty budowlane i w kryteriach oceny ofert dano w opisie 60% Cena, bo ustawa nie pozwala na więcej, a w drugim kryterium w terminie wykonania podano graniczny termin 17 września, gdzie jest punktowany do 30 sierpnia co kilka dni o wysokość różnicy punktów. Znając praktykę i doświadczenie, firmy, które przedstawią oferty, żeby uzyskać punkty do oferowanej ceny, zaproponują najkrótszy termin, czyli 30 sierpnia. W SIWZ nie stawia się wygórowanych wymagań, aby w ten sposób uzyskać dobre ceny ofert. Firmy wysoko wyspecjalizowane składają dużo wyższe oferty. 
Pan Wicestarosta zapytał, czy w tym roku oczekuje się tylko wykonania projektów, czy również wykonać zadania?

Pan Starosta odpowiedział, że koniecznie trzeba wykonać projekty, a składanie wniosków na trzy kolejne lata będzie w miesiącu wrześniu tego roku i na ile uda się wykonać dokumentacje, to na takie zadanie, wnioski zostaną złożone. Podstawą złożenia wniosku jest dokumentacja i kosztorys.
Pan Wicestarosta zapytał, czy to będą już w całości dokończone inwestycje, czy też fragmenty?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że są to odcinki, ale niektóre zamykają całą inwestycję np. Topólka, czy Lubanie kończą daną inwestycję, a niektóre są kontynuacją.

Pan Wicestarosta zapytał, czy nie warto byłoby wykonać całej dokumentacji na konkretną drogę?

Pan Starosta odpowiedział, że w takim przypadku doszłyby koszty aktualizacji dokumentacji i kosztorysu. Starosta dodał, że i tak dość szeroko wykonane będą dokumentacje, a trzeba mieć na uwadze budżet powiatu.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 42/19 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na realizację usługi opracowania dokumentacji projektowych na rozbudowy i przebudowy dróg powiatowych.
Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Leśniewska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że teoretyczne dokształcenie zawodowe młodocianych pracowników - uczniów klas wielozawodowych realizowane jest w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na mocy porozumień z Gminą Miasto Włocławek na rok budżetowy. Porozumienie Nr 4/2019 z Gminą Miasto Włocławek dotyczy realizacji 4 tygodniowych kursów teoretycznego dokształcania zawodowego w okresie od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku dla 150 uczniów na łączną kwotę 63.000 zł. Środki finansowe przeznaczone na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu w dziale 801, rozdziale 80130, § 2320.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porozumienie nr 4/2019 z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku. 

Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Monika Leśniewska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 5. ust1pkt b uchwały nr XXXI/313/18 Rady Powiatu z dnia 25 lutego 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat włocławski jest organem rejestrującym, osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę zobowiązana jest do złożenia Zarządowi Powiatu w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku, rocznego rozliczenia dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do w/w uchwały. Powiat Włocławski w 2018 r. udzielił dotacji dla: Towarzystwa Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń na uczniów 3 szkół: Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu i Społecznej Branżowej Szkoły I stopnia w Choceniu. Organ prowadzący w/w szkół sporządził roczne rozliczenie dotacji dla poszczególnych szkół i przekazał do Starostwa Powiatowego we Włocławku w wymaganym terminie, zgodnie z § 7 ww. uchwały. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych dokonał wstępnej weryfikacji załączonych rozliczeń i przedłożył je do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu. Określona w rozliczeniach wysokość środków finansowych przekazanych w 2018 r. w formie dotacji szkołom niepublicznym, jest zgodna z kwotą dotacji faktycznie przekazanej w roku 2018. Środki finansowe na funkcjonowanie w/w szkół były zabezpieczone w budżecie powiatu na 2018 rok.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął rozliczenie dotacji przekazanej szkołom  niepublicznym w 2018 r.
Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że z dniem 1 lutego 2019 r. pani Monika Magdalena Kierzkowska zostanie zatrudniona na kierowniczym stanowisku urzędniczym dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Lubieniu Kujawskim. Przyjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem ma na celu właściwe umocowanie Dyrektora w zakresie spraw związanych z prowadzeniem bieżącej działalności tej jednostki organizacyjnej w obszarach gospodarowania mieniem, wykonywania budżetu powiatu, dokonywania wydatków budżetowych, realizacji obowiązków w zakresie gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w czynnościach wykonywanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych. W świetle zapisów art. 15 ust. 6 ustawy o podatku od towarów i usług nie uznaje się za podatnika organów władzy publicznej oraz urzędów obsługujących te organy w zakresie realizowanych zadań nałożonych odrębnymi przepisami prawa, dla realizacji których zostały one powołane, z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych. Ponadto zostały wprowadzone   szczegółowe   zasady   oraz tryb przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień i ich udzielania, w zakresie przedmiotowym (dostawy, usługi, roboty budowlane), w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania pokrywane z wydatków bieżących i majątkowych, które określają prawa i obowiązki oraz zakres odpowiedzialności osób uczestniczących w procesie udzielania zamówień, działających w imieniu zamawiającego. Jest także dopełnieniem kompetencji kierownika jednostki wynikających z §4 Uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Aktualny stan interpretacji przepisów regulujących w/w zagadnienia objęte projektem uchwały prowadzi do wniosku, że udzielenie upoważnienia jest w pełni zasadne i konieczne.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 43/19 w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności. 

Ad. 11
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu, zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zobowiązany jest do opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przyjmując jako podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 44/19 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2019.

Ad. 12
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska - Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że  Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr III/32/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2019-2026, upoważniła Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom powiatowych jednostek zgodnie z §3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do Uchwały oraz zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Mając na uwadze konieczność podpisania umowy o prowadzenie audytu wewnętrznego w okresie od 01.02.2019r. do 31.01.2020r., niezbędnym jest określenie nowego limitu tych wydatków.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 45/19 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2019 r.
Ad. 13
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – naczelnik Wydziału Zarzadzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Poinformował członków Zarządu, że kompetencją Zarządu Powiatu jest dokonywanie zmian w zakresie organizacji Starostwa Powiatowego we Włocławku. Bieżąca ocena, a w szczególności stwierdzone słabości w funkcjonowaniu urzędu powodują, że zachodzi konieczność zmiany Regulaminu Organizacyjnego. Merytoryczne uzasadnienie  proponowanych zmian i konsekwencji z nimi związanych wynika z treści uzasadnienia do uchwały. Dotychczas obowiązujący regulamin organizacyjny został przyjęty dnia 8 kwietnia 2016 r. W okresie jego obowiązywania dokonywano wielokrotnych zmian, które w sposób istotny przekształcały strukturę organizacyjną poszczególnych komórek organizacyjnych. Zachodzi konieczność podjęcia rozstrzygnięć mających na celu usprawnienie kluczowej dla powiatu struktury jaką jest starostwo. Wprowadzane rozwiązania mają eliminować występujące słabości oraz dostosowywać szczegółowe postanowienia do zmian otoczenia prawnego. Uregulowano kwestię dotyczącą kompetencji skarbnika w zakresie kierowania komórką organizacyjną jaką jest Wydział Finansowo-Księgowy. Wcześniej istniejące regulacje, uchylone w lipcu 2017 r. stanowiły, że „skarbnik wykonuje swoje zadania i obowiązki przy pomocy głównego księgowego starostwa oraz odpowiedniego wydziału, pełniąc funkcje jego naczelnika”. Przepis powyższy był wadliwy i został uchylony, zaprzeczał bowiem ustawowym podstawom zatrudnienia skarbnika. Wobec braku powyższego postanowienia powstawała wątpliwość dotycząca funkcjonowania w strukturze starostwa samodzielnego stanowiska naczelnika Wydziału Finansowo-Księgowego. Wprowadzana zmiana jednoznacznie wskazuje, że w strukturze starostwa nie istnieje stanowisko naczelnika wydziału jw. Wydziałem Finansowo – Księgowym kieruje bezpośrednio osoba zatrudniona na stanowisku skarbnika. Dookreślona została pozycja sekretarza powiatu. Dotychczas obowiązujący regulamin w tym zakresie zawierał nieliczne postanowienia. Aktualny projekt zmierza do wzmocnienia tego stanowiska. W szczególności wiąże się to z przypisaniem sekretarzowi obowiązków związanych z pełnieniem funkcji Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji Niejawnych oraz zadań związanych z koordynowaniem obsługi prawnej. Osoba pełniąca aktualnie tę funkcję złożyła pisemne oświadczenie, zgodnie z którym zamierza zrezygnować z tych obowiązków. Odpowiednie umieszczenie w strukturze jednostki jaką jest starostwo pozycji pełnomocnika jw. zapobiegać ma potencjalnym naruszeniom procedur wewnętrznych, ograniczyć do niezbędnego minimum obieg dokumentów niejawnych oraz gwarantować ścisłą współpracę ze starostą w tym wrażliwym zakresie. Powyższe rozwiązanie związane jest z możliwością powierzenia sekretarzowi bezpośredniego kierowania Biurem Rady i Ochrony Informacji. Przypisanie sekretarzowi koordynowania zadaniami komórki Radców Prawnych ma na celu uprawnienie organizacyjne obsługi prawnej. Jest to istotne ze względu na funkcjonowanie wspólnej obsługi prawnej dla niektórych jednostek organizacyjnych powiatu wykonywanej przez starostwo. Zdefiniowane zostały zadania realizowane w ramach nadzoru kompetencyjnego oraz organizacyjnego. Dotychczasowe postanowienia regulaminu wskazywały jedynie na rozróżnienie nadzoru. Zabieg ten ma na celu rozgraniczenie i sprecyzowanie kompetencji najistotniejszych stanowisk kierowniczych urzędu. Nowe brzmienie regulaminu konkretnie określa komórki wewnętrzne wydziałów oraz stanowiska kierownicze, których utworzenie wynika z przepisów ustaw, tj. geodety powiatowego, geologa powiatowego, inspektora ochrony danych osobowych, pełnomocnika ochrony informacji niejawnych, głównego księgowego. Wyraźne określenie wewnętrznych struktur wydziałów oraz wskazanych stanowisk ma zapewnić stabilność organizacyjną starostwa. Postanowieniami regulaminu wyodrębnione zostało stanowisko geodety powiatowego jako odrębne stanowisko. Dotychczas bowiem w treści regulaminu dopuszczalne było łączenie stanowiska naczelnika wydziału i geodety powiatowego. W strukturze starostwa utrzymany zostaje Wydział Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Do tej komórki włączone zostają zadania dotychczasowego Referatu ds. pracowniczych i obsługi kancelaryjnej. Zmianami wprowadzonymi w ciągu 2018 roku zadania związane z obsługą kancelaryjną wyłączano z Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa oraz przypisano do w/w Referatu. Sam Referat został utworzony w lipcu 2018 r. obejmując stanowiska kadrowe, które stanowiły samodzielną strukturę oraz stanowiska dotyczące obsługi kancelaryjnej. Wyłączenie zadań związanych z funkcjonowaniem sekretariatów z wydziału organizacyjnego należy uznać za zabieg sztuczny i nieefektywny. Stanowiska powyższe nie są swym zakresem związane z obsługą kadrową. Wymagają stałej współpracy z innymi stanowiskami realizującymi zadania organizacyjne, związane z obiegiem dokumentów. Dotyczy to także ścisłej współpracy w zakresie obsługi informatycznej, dostarczania przesyłek pocztowych operatorom, współpracy z koordynatorem czynności kancelaryjnych. Wszystkie te zadania realizowane są przez Wydział Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa. Tym samym włączenie do struktury Wydziału ZAB zadań związanych z obsługą sekretariatów jest zabiegiem racjonalnym. W zakresie zadań związanych z obsługą kadrową należy wskazać, że są one także powiązane z zadaniami organizacyjnymi. W przeszłości stanowiska ds. kadrowych były częścią struktury komórek organizacyjnych. W aktualnym stanie stwierdzić należy, że istniejący podział jest nieefektywny. Wskazują na to m.in. stwierdzone nieprawidłowości w toku kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie rozliczeń z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Rozdzielanie i wyłączanie w odrębne komórki organizacyjne w skali starostwa zadań z zakresu spraw socjalnych, dot. zapewnienia umów na świadczenie usług medycyny pracy, szkoleń pracowniczych, upoważnień, dot. bezpieczeństwa higieny i pracy generuje problemy związane ze skutecznością zarządzania zbieżnymi zadaniami. Wskazać należy, że funkcjonowanie dwóch stanowisk realizujących zadania obsługi kadrowej jest zupełnie wystarczające, jak i czerech stanowisk do obsługi sekretariatu starosty oraz kancelarii starostwa. Stan taki funkcjonował przez wiele lat istnienia urzędu. Co więcej w przeszłości funkcjonowało jedno stanowisko ds. kadrowych. W szczególności przypisano administrowanie nieruchomościami, które nie są przekazane w zarządzanie jednostkom organizacyjnym oraz zasobem mieszkaniowym znajdującym się w administrowaniu starostwa. Przypisano do tego wydziału ponadto część zadań związanych ze współpracą z innymi jednostkami i instytucjami oraz związanych z tworzeniem różnego rodzaju jednostek, zadania w zakresie szeroko rozumianej telekomunikacji, które wcześniej stanowiły kompetencje Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Zadania te Wydział będzie realizował w ramach posiadanych zasobów kadrowych. Wyłączone z wydziału zostają zadania związane z nieodpłatną pomocą prawną. Zadania te powinny być realizowane kompleksowo przez jedną komórkę. Ich społeczny charakter wskazuję na celowość przypisania tego zadania do Wydziały Edukacji i Spraw Społecznych. Efektem powyższych rozwiązań jest zwiększenie o 6 liczby etatów w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa, tj. do łącznej liczby 27,9 etatów. Likwidowane jest natomiast 7 stanowisk Referatu ds. pracowniczych i obsługi kancelaryjnej, w tym stanowisko kierownika referatu. Utrzymana zostaje struktura Wydziału Finansowo-Księgowego. Zmiany dotyczą wyłącznie uzupełnienia zapisów o zadania, które faktycznie przypisane są do komórki, tj. w zakresie obsługi umów z audytorem wewnętrznym oraz zadań dot. budżetu obywatelskiego. W zakresie funkcjonowania Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami rozdzielono stanowisko geodety powiatowego od stanowiska naczelnika. Dotychczasowe stanowisko łączące te zadania naczelnika – geodety powiatowego zostaje zlikwidowane. Utworzone zostają dwa odrębne stanowiska. Rozdzielenie stanowisk ma na celu wzmocnienie personalne wydziału, który realizuje szeroki zakres zadań i prowadzi znaczną ilość zróżnicowanych postępowań. Ponadto ma to na celu wzmocnienie kontroli wewnętrznej, w konsekwencji eliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości, które ujawniono m.in. w toku kontroli przeprowadzonych w roku 2018. Z treści wniosków i zaleceń pokontrolnych wynika potrzeba wzmocnienia nadzoru nad zadaniami z zakresu geodezji i kartografii na poszczególnych stanowiskach pracy. Ponadto aktualnie stwierdzone nieścisłości w zakresie udostępniania zasobów ewidencji geodezyjnych, w szczególności w zakresie dostępności danych w systemie Geoportal uzasadniają rozdzielenie powyższych stanowisk i ich wzajemną kontrolę. W uzasadnieniu tej zmiany należy wskazać także, że w dotychczasowym stanie Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami posiłkował się umowami zlecenia na wsparcie procesów weryfikowania przyjmowanych materiałów do zasobu geodezyjnego. Taka organizacja wykonywania przyznanych uprawnień władczych staroście jest zupełnie niedopuszczalna na gruncie przepisów o ustawy o pracownikach samorządowych. Koniecznym jest bowiem zapewnienie, ażeby wszelkie czynności podejmowane w toku postępowań prowadzonych w ramach kompetencji władczych starosty, które ze swego charakteru mieszczą się w zadaniach stanowisk urzędniczych, były realizowane właśnie przez urzędników samorządowych. Na osoby zatrudnione na stanowiskach urzędniczych przepisy prawa nakładają konkretne obowiązki, a także ograniczenia oraz obciążają sankcjami za ich niedopełnienie. Osoby wykonujące te zadania w ramach umów zlecenia nie posiadają tak daleko idących gwarancji bezstronności i rzetelności. Ponadto nieakceptowalnym jest, ażeby weryfikacji materiałów przyjmowanych do zasobu geodezyjnego dokonywał geodeta prowadzący zawodową praktykę i konkurujący na rynku usług z wnioskodawcami. Wyeliminowanie takiego rozwiązania generuje ponadto oszczędności w wysokości ok. 80 tys. zł. rocznie, co pozwoli sfinansować zasadniczą część kosztów związanych z wprowadzaną zmianą w zakresie funkcjonowania stanowiska geodety powiatowego. Do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska włączone będą zadania związane z ochroną gruntów rolnych. Dostrzega się także konieczność dalszego wzmocnienia personalnego wydziału celem usprawnienia obsługi interesantów oraz zapewnienia prawidłowego realizowania przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami projektu z udziałem środków zewnętrznych - Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. Projekt powyższy wchodzi w zasadniczą fazę jego realizacji. Istnieje zatem potrzeba wsparcia wydziału pracownikiem posiadającym doświadczenie pracy w strukturach realizujących projekty z udziałem środków zewnętrznych. Wskazać należy, że wydział realizuje przedmiotowe zadanie, bez odpowiedniego udziału komórek wyspecjalizowanych w realizacji projektów z udziałem środków wewnętrznych. W strukturze zatrudnienia związanych odpowiednimi przesunięciami pracowników posiadających doświadczenie w tym zakresie.  Ogólna liczba etatów Wydziału pozostaje tym samym na niezmienionym poziomie, przy czym wymagane jest odpowiednie dostosowanie stanowisk pracy, do zmieniającej się struktury zadań, w szczególności zatrudnienia geodety powiatowego, wzmocnienia wydziału w zakresie obsługi projektu zewnętrznego oraz przeniesienia zadań związanych z ochroną gruntów rolnych do innego wydziału. W miejsce dotychczasowych samodzielnych stanowisk ds. ochrony środowiska tworzy się Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dotychczasową liczbę etatów komórki określa się o jeden większą niż w ramach dotychczasowej struktury. Wiąże się to z utworzeniem stanowiska naczelnika wydziału. Funkcjonowanie samodzielnych stanowisk tak z zakresu zadań dot. środowiska jak i architektury budowlanej wyklucza prawidłowe zarządzanie nimi z punktu widzenia starosty i nadzorującego wicestarosty. Koordynowanie zadań wielu stanowisk wymaga powierzenia obowiązków kierowniczych konkretnej osobie. Za nieakceptowalne z punktu widzenia metod zarządzania należy uznać powierzanie koordynowania z pozoru samodzielnych stanowisk innym pracownikom, zwłaszcza stanowisk urzędniczych stanowiskom pomocy administracyjnej. Taki stan był utrzymywany w zakresie funkcjonowania tychże samodzielnych stanowisk. Dowodzi to fikcyjności struktury samodzielnych stanowisk i uzasadnia wprowadzane zmiany. Zadania realizowane dotychczas przez stanowiska ds. ochrony środowiska uzupełnia się o zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych. Wiąże się to z utworzeniem a w konsekwencji przesunięciem stanowiska dotychczas funkcjonującego w strukturze Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Celem zarządu powiatu jest wzmocnienie działań powiatu w zakresie rolnictwa, współpracy z instytucjami rolniczymi, środowiskami rolników oraz szeroko pojęte oddziaływanie na sprawy związane z polityką rolną, rozwojem wsi. Powiat włocławski jest powiatem typowo rolniczym. Niezależnie od zadań powiatu określonych ustawami istnieje znaczna przestrzeń i potrzeba oddziaływania na sprawy lokalnego rolnictwa. Konsekwencją tego jest powstanie komórki organizacyjnej, która w stosunku do przekształconych samodzielnych stanowisk jest zwiększona o dwa etaty, tj. stanowiska naczelnika wydziału i stanowiska zajmującego się ochroną gruntów rolnych. Podobne uwagi uzasadniają konieczność zmian w zakresie Samodzielnych stanowisk do spraw architektoniczno-budowlanych. Stan ten pogłębiają kierowane skargi, powództwa, wpływ anonimowych pism wskazujących na nieprawidłowości w zakresie rozstrzygania indywidulanych spraw. Sporów ze stronami niewątpliwie nie da się uniknąć. Zachodzi jednak potrzeba ujednolicenia podejmowanych działań na poziomie komórki organizacyjnej, wsparcia kierowniczego. Drugim elementem koncepcji funkcjonowania utworzonego nowym regulaminem Wydziału Budownictwa jest powierzenie tej komórce zadań związanych z procesem inwestycyjnym realizowanym przez powiat. Połączenie w jeden zespół zadań, a w konsekwencji stanowisk w tych obszarach ma stanowić wzmocnienie działań starosty jako organu administracji publicznej a także wzmacniać merytorycznie procesy inwestycyjne prowadzone przez powiat. Efekt powyższy ma zostać osiągnięty poprzez włączenie w strukturę Wydziału Budownictwa dotychczasowych Samodzielnych stanowisk ds. architektoniczno-budowlanych oraz włączenie części stanowisk merytorycznych ze zlikwidowanego Wydziału Inwestycji i Rozwoju, których zadania związane są z realizacją inwestycji oraz pozyskiwaniem środków zewnętrznych na inwestycje. Ponadto celem wzmocnienia działań związanych z rozliczeniem i pozyskiwaniem środków zewnętrznych przyjmuje się utworzenie dodatkowego etatu w strukturze Wydziału Budownictwa. Docelowo intencją zarządu jest taka reorganizacja realizacji procesów inwestycyjno-budowlanych powiatu, która w pełni spoczywać ma na wyspecjalizowanej komórce umiejscowionej w strukturze starostwa. Ma to zagwarantować podniesienie jakości planowania i realizowania zadań dot. inwestycji budowlanych i istotnych remontów. W zakresie funkcjonowania Wydziału Komunikacji regulamin nie wprowadza żadnych zmian. Utrzymany także zostaje w strukturze organizacyjnej Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Kompetencje tego wydziału rozszerzone zostały o zadania związane z ochroną zabytków, które były przypisane Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju. Zadania te mają w swym zakresie element społeczny i związane są z udzielaniem dotacji podmiotom zewnętrznym. Mieszczą się w szeroko rozumianych zadaniach Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Uporządkowana została także w strukturze starostwa kwestia dotycząca wykonywania zadań z zakresu nieopłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej, poprzez przeniesienia w całości tych zadań do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Konsekwencją zmian jest utworzenie dodatkowego etatu w strukturze wydziału. W strukturze organizacyjnej urzędu tworzy się nową komórkę organizacyjną – Referat Zamówień Publicznych. Podkreślenia wymaga, że funkcjonują odpowiednie regulacje, w tym dotyczące wspólnej obsługi zamówień publicznych, które rozdzielają zadania i kompetencje poszczególnych komórek organizacyjnych i jednostek organizacyjnych w obszarze zamówień publicznych. Wobec likwidacji Wydziału Inwestycji i Rozwoju oraz mając na uwadze ustalone odpowiednimi regulacjami procedury, które zachowują swoją moc, zachodzi konieczność wyodrębnienia komórki organizacyjnej zajmującej się wyłącznie procedurą zamówień publicznych i oddzielenia jej od zadań związanych z procesem inwestycyjnym. Wyodrębnienie Referatu ma także na celu rozdzielenie procesu zamówień publicznych do przygotowywania i realizacji inwestycji. Określona zostaje także liczba etatów przypisanych do tejże komórki, tj. trzy etaty w tym kierownik referatu. Projekt regulaminu nie wprowadza istotnych zmian w zadaniach Biura Rady i Ochrony Informacji, Powiatowego Rzecznika Konsumentów, Radców Prawnych, Audytora Wewnętrznego. Uregulowane zostały kwestie związane z zadaniami starostwa związanymi z realizacją zadań na rzecz rady i kompetencjami przewodniczącego w tym zakresie. Dostosowano do zmian prawnych przepisy dotyczące interpelacji i zapytań radnych. Ponadto wprowadzono zmiany dotyczące zasad podpisywania pism, tj. w szczególności określono kompetencje w tym zakresie wicestarosty, etatowego członka zarządu, sekretarza i skarbnika. Konsekwencją wprowadzenia regulaminu organizacyjnego jest likwidacja Wydziału Inwestycji i Rozwoju istniejącego w dotychczasowej strukturze urzędu. Wydział ten został utworzony na mocy uchwały Rady Powiatu z sierpnia 2014 r. Stanowić miał wyspecjalizowaną komórkę organizacyjną istotnie wpływającą na usprawnienie procesów inwestycyjnych realizowanych przez powiat, działań na rzecz rozwoju powiatu, nadzoru nad Powiatowym Zarządem Dróg, odpowiedniego przebiegu procesów zamówień publicznych. Struktura ta okazała się w znacznych obszarach nieefektywna. Problemy w zakresie funkcjonowania komórki jaką był Wydział Inwestycji i Rozwoju dotyczą w szczególności zadań związanych z rozliczaniem środków zewnętrznych. Jednoznacznie wskazuje na tę okoliczność skarbnik powiatu, który zwrócił się do starosty o wzmocnienie nadzoru nad funkcjonowaniem komórki. Wynika to z oceny dokonanej w ramach audytu wewnętrznego. W świetle stanu faktycznego przez okres około dwóch lat nie został w pełni prawidłowo złożony wniosek o płatności, dotyczący inwestycji budowy placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wywołuje to odpowiednie skutki dla budżetu powiatu. Ponadto nie opracowano procedur, które określałyby zadania starostwa, w tym wydziału w procesie inwestycyjnym. Doprowadziło to do chaosu kompetencyjnego i ingerowania w uprawnienia dyrektorów jednostek organizacyjnych, którzy formalnie realizują zadania inwestycyjne, ponoszą pełną odpowiedzialność za przygotowanie projektów dokumentacji, rozliczenia z wykonawcami, odpowiedzialność z zakresu dyscypliny finansów publicznych. Stan rzeczy nie odpowiada natomiast działaniom faktycznym. Ogólnikowe zadania w zakresie nadzoru m.in. nad Powiatowym Zarządem Dróg doprowadziły do sytuacji, w której z początkiem b.r. powiat nie posiada odpowiedniej dokumentacji dot. budowy lub przebudowy infrastruktury drogowej, która nadawałaby się do realizacji w ramach programów przewidujących dofinansowanie zewnętrzne. Niewątpliwie natomiast powiat posiada w tym zakresie znaczne potrzeby. Tym samym zagrożone jest pozyskiwanie przez powiat środków zewnętrznych na inwestycje drogowe. Ponadto zaniechanie w tym zakresie prowadzi do wydłużenia procesów inwestycyjnych, skutkuje znacznym ryzykiem wzrostu kosztów ze względu na dynamiczny wzrost cen usług i materiałów. Wskazać ponadto należy na brak odpowiednio przygotowanej kluczowej inwestycji dot. budowy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie Zespołu Szkół w Chodczu. Przystąpienie do realizowania inwestycji przez wykonawcę wykazało już w pierwszych etapach nieścisłości i wady dokumentacji projektowej, które mogą prowadzić do niekorzystnych rozstrzygnięć dla powiatu i ponoszenia dodatkowych kosztów wcześniej nie zaplanowanych w budżecie. Te podstawowe okoliczności przemawiają za koniecznością wprowadzenia przedmiotowych zmian. Dotychczasowe zadania Wydziału Inwestycji i Rozwoju, zgodnie z tym co wskazano powyżej przypisano w części do Referatu Zamówień Publicznych, Wydziału Budownictwa, Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, Wydziału Zarządzania, Bezpieczeństwa i Administracji oraz częściowo Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Część zadań, które miały intencyjny charakter, nie posiadały konkretnej podstawy i w praktyce nie były efektywnie realizowane nie ujmowano w nowej strukturze starostwa. Konsekwencją likwidacji Wydziału Inwestycji i Rozwoju jest formalna likwidacja stanowisk pracy w tej komórce organizacyjnej w tym stanowiska naczelnika wydziału. Wskazać przy tym należy, że przeniesienie części zadań do innych komórek organizacyjnych wiąże się z zabezpieczeniem dodatkowych etatów w innych komórkach organizacyjnych. W ramach kompetencji starosty pozostaje kwestia ewentualnych zmian personalnych, o ile będą one spełniały formalne wymagania dla poszczególnych stanowisk. Podjęcie uchwały może spowodować skutki finansowe dla budżetu powiatu. Na jej podstawie likwidowane stanowiska naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, kierownika Referatu ds. pracowniczych i obsługi kancelaryjnej. Likwidowane jest stanowisko naczelnika Wydziału Geodezji – Geodety Powiatowego. Tworzone są natomiast stanowiska naczelników Wydziału Budownictwa, Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, kierownika Referatu Zamówień Publicznych oraz odrębne stanowiska naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz Geodety Powiatowego. Ponadto dodatkowe koszty mogą powstać w przypadku braku wyrażenia zgody na zmiany dot. umów o pracę (o ile takie zostaną zaproponowane przez starostę) przez pracowników zatrudnionych w strukturze likwidowanych komórek organizacyjnych. Potencjalne zmniejszenie kosztów powstałych na skutek podjęcia uchwały wiąże się z celowością zmniejszenia wydatków na zlecanie usług podmiotom zewnętrznym w zakresie funkcjonowania zadań geodezyjnych. Utrzymana zostaje natomiast ogólna liczba etatów funkcjonujących w starostwie. 

Pan Starosta dodał, że zmiany są spowodowane wspólnymi spostrzeżeniami odnośnie funkcjonowania Starostwa i usprawnienie jego pracy, nie powodują zwiększenia liczby stanowisk kierowniczych, ani też liczby etatów osób pracujących w Starostwie. Jak widać w regulaminie ściśle określone są liczby etatów i każda zmiana będzie wymagała zgody Zarządu Powiatu. 

Pan Jacek Jabłoński podniósł, że likwidowane jest stanowisko kierownika referatu ds. Pracowniczych i stanowisko naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, a w to miejsce będzie naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska i naczelnik Wydziału Budownictwa. 

Pan Starosta dodał, że w Wydziale Geodezji wspólnym spostrzeżeniem było również, że niewłaściwym jest fakt, że nadzór nad operatami geodezyjnymi sprawuje zewnętrzna firma wystawiając fakturę ok. 80.000 zł w skali roku. Natomiast powstały referat zamówień publicznych będzie pod bezpośrednim nadzorem Starosty, a Wydział Budownictwa pod nadzorem Wicestarosty, ale w ramach dobrej współpracy o wszystkich sprawach będą się starostowie wzajemnie informować. 
Pan Jacek Jabłoński zapytał, czy zmiany wiążą się z konkursami?

Pan Starosta odpowiedział, że zatrudnienie może następować na zasadzie awansu wewnętrznego, konkursu lub przeniesienia między jednostkami samorządu terytorialnego.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 46/19 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku. 
Ad. 14 Sprawy różne
Pan Starosta poinformował, że dniu dzisiejszym w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu odbyła się uroczystość podpisania umów o dofinansowanie 12 przedsięwzięć w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 24 projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Wśród projektów dofinansowanych w ramach RPO WK-P znalazł się projekt realizowany przez Powiat Włocławski pn. „Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół w Chodczu wraz z infrastrukturą”. 
Ad. 15

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1215 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
                                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                                  Roman Gołębiewski                 .................................

                                                                  Jan Ambrożewicz

.................................

                                                                  Agata Marta Wojtkowska
.................................

                                                                  Jacek Roman Jabłoński   
.................................

                                                                  Grzegorz Śledziński

…………………….
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